
 

 

РІШЕННЯ № 10 

 

«Про відмову в порушенні 

дисциплінарної справи»  

                             

27 лютого 2025 року                                                          м. Кропивницький 

 

Кваліфікаційно-дисциплінарна комісія адвокатури Кіровоградської 

області у складі дисциплінарної палати - голови палати Квашука О.Д., 

секретаря палати Звіздуна А.М., членів палати — Бірюкова А.О., Бравермана 

В.О., Кричуна Ю.А., Майнард Н.О., розглянувши у відкритому засіданні 

матеріали за скаргою Вищої школи адвокатури Національної асоціації 

адвокатів України на дії адвоката ОСОБА_1  (свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю № <...> від <...>, видане Кіровоградською обласною 

КДКА на підставі рішення № <..> від <...>),-  
 

ВСТАНОВИЛА: 

  

Вища школа адвокатури Національної асоціації адвокатів України (далі - 

ВША НААУ) звернулася до кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

Кіровоградської області зі скаргою стосовно невиконання адвокатом 

ОСОБА_1 встановлених вимог щодо підвищення кваліфікації за 2019, 2020, 

2021, 2022 та 2023 роки. 
Під час розгляду скарги на засіданні палати було встановлено, що 

06.12.2024 адвокат ОСОБА_1 помер (свідоцтво про смерть  1-ОЛ № <...> від 

<...>). 
Факт смерті адвоката унеможливлює здійснення дисциплінарного 

провадження. 

Керуючись п.п. 1-2 ч. 1 ст. 37, ст.ст. 38-39 Закону № 5076-VI, палата  

 

ВИРІШИЛА:



 
                                                                                                                                                                                                 

  2 
 

 

 

 

Відмовити у порушенні дисциплінарної справи стосовно адвоката 

ОСОБА_1 (свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю № <...> 

від <...>, видане Кіровоградською обласною КДКА на підставі рішення № <...> 

від <...>) за скаргою Вищої школи адвокатури Національної асоціації адвокатів 

України. 
 

Відповідно до частини третьої статті 39 Закону України «Про адвокатуру 

та адвокатську діяльність» рішення про відмову в порушенні дисциплінарної 

справи може бути оскаржено протягом тридцяти днів з дня його прийняття до 

Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури або до суду. 

 

 

 

Голова палати                Олександр  Квашук  

 

 

Секретар палати           Анатолій Звіздун   

 


